



## Texxor Schweißerhandschuhe 1213

Schweißerhandschuhe ARGON III

Die Schweißerhandschuhe ARGON III aus Rindspaltleder, mit Nähten aus Aramidgarn, werden im 5-Finger-Design hergestellt. Es kommen speziell ausgesuchte Lederqualitäten zum Einsatz. Die Schweißerhandschuhe sind ungefütert und bieten mit ihrer extra langen Stulpe einen guten Pulsschutz. Sie vermitteln ein angenehmes Tragegefühl, sind hitzebeständig, robust und widerstandsfähig. Die Schweißerhandschuhe ermöglichen eine gute Bewegungsfreiheit und einen guten Griff. Die Handschuhe sind einsetzbar für grobe Arbeiten mit mittleren Risiken und hohen Anforderungen an die Abrieb- und Reißfestigkeit sowie für Schweiß- und Entgratungsarbeiten. Die verlängerte Stulpe und die hitzebeständigen Nähte aus Aramidgarn bieten dem Träger einen hohen Schutz. Das hochwertige Leder ist robust und langlebig.

Einsatzgebiete

Einsetzbar für Schweiß- und Entgratungsarbeiten, WIG Schweißen, sonstige grobe Arbeiten mit mittleren Risiken (bezogen auf mechanische Risiken), z. B. im Handwerk, Baugewerbe, Automobilindustrie, Druckindustrie, Metallindustrie, Maschinenbauindustrie, Schlossereien und Werkstätten, Glas- und Porzellanherstellung u.v.m.

Schweißerhandschuhe 1213	Größe	Kategorie	CE-Kat	Preis exkl. 19% MwSt.
Gr. 8	8	Schweisser	2	433,50 € <sub>(120 Stk / VE)</sub> 3,61 € / Stück
Gr. 9	9	Schweisser	2	448,50 € <sub>(120 Stk / VE)</sub> 3,74 € / Stück
Gr. 10	10	Schweisser	2	463,50 € <sub>(120 Stk / VE)</sub> 3,86 € / Stück
Gr. 11	11	Schweisser	2	478,50 € <sub>(120 Stk / VE)</sub> 3,99 € / Stück